
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская ул., д. 25, Краснодар, 350018, тел./факс (861) 232-17-60 

e-mail: school53@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024  № 54 

 
 

О деятельности Центра профориентационной работы 

в МАОУ СОШ № 53 

 

В целях активизации работы по профессиональной ориентации моло- 

дежи, приведению образовательных интересов школьников в соответствие с 

потребностями рынка труда, реализации вариативного модуля «Профориен- 

тация» Рабочей программы воспитания МАОУ СОШ № 53 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Организовать в 2024– 2025 учебном году деятельность Центра 

профориентационной работы МАОУ СОШ № 53  кабинета ЦОС. 

 2. Утвердить Положение о Центре профориентационной работы МАОУ 

СОШ № 53 на базе кабинета ЦОС» и Положение о кабинете профессиональной 

ориентации МАОУ СОШ № 53. 

 3. Назначить Попову М.С., заместителя директора координатором Цен- 

тра профориентационной работы. 

4. Утвердить: 

-состав центра профессиональной работы на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1) 
-план деятельности центра профессиональной работы на 2024 – 2025 

учебный год (приложение 2) 
-программу профориентационной работы МАОУ СОШ № 53 на 2024 – 

2025 учебный год (приложение 3) 

5. Поповой М.С., координатору Центра организовать работу Центра в 

соответствии с утвержденным планом. 

6. Отчет о деятельности Центра заслушивать на совещаниях при дирек- 

торе, размещать на сайте школы 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 53 А.Б. Ткаченко 
 

 

 

mailto:school53@kubannet.ru

		2024-09-07T15:16:37+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




